
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12 сентября 2014 года                            №823 

 

 

 

Об  утверждении  плана  районных 

мероприятий по патриотическому 

воспитанию обучающихся 

общеобразовательных учреждений 

Ровеньского района в 2014-2015 

году 

 

 

 

В соответствии с протоколом рабочего совещания при заместителе 

главы администрации Ровеньского района по социальной политике, культуре 

и спорту от 08.09.2014 года №28 и с целью совершенствования системы 

патриотического воспитания, повышения качества патриотического 

воспитания в общеобразовательных учреждениях Ровеньского района 

приказываю: 

1. Утвердить план районных мероприятий по патриотическому 

воспитанию обучающихся  в общеобразовательных учреждениях района в 

2014-2015 учебном году (Приложение 1). 

2. Директору муниципального центра оценки качества образования 

(Волочаевой М.В.) обеспечить реализацию районных мероприятий. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского района 

обеспечить максимальный охват обучающихся при реализации плана 

районных мероприятий. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                            В.П. Плугатырь 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу по управлению образования 

 от 12 сентября 2014 года № 

 

План районных мероприятий по патриотическому воспитанию с 

максимальным охватом обучающихся  в общеобразовательных 

учреждениях района в 2014-2015 учебном году 

 

№ 

п/п 

Название Сроки Ответственные  

1.  Конкурс чтецов «Земля и 

доблести, и славы» 

Ноябрь 2014 

года 

Управление 

образования 

администрации 

Ровеньского района 

2.  Смотр-конкурс школьных 

хоровых коллективов, 

посвящённый 70-летию Победы 

в ВОв 

Февраль-

март 

2015 года 

Управление 

образования 

администрации 

Ровеньского района 

3.  Районная читательская 

конференция по произведениям 

М. Шолохова, А. Твардовского, 

посвящённая 70-летию Победы 

Апрель 

2015 года 

Управление 

образования 

администрации 

Ровеньского района 

4.  Участие в патриотических 

акциях «Бессмертный полк», 

«Георгиевская ленточка», 

«Вахта памяти», «Великая 

победа великой страны» 

Весь период  

 

Управление 

образования 

администрации 

Ровеньского района 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений 

5.  Флешмоб на мотивы песен 

военных лет  

9 мая 

2015 года 

Управление 

образования 

администрации 

Ровеньского района 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений 

6.  Факельное шествие  9 мая 

2015 года 

Управление 

образования 

администрации 

Ровеньского района 

7.  Организация и проведение 

мероприятий, посвящённых 

Дню славянской письменности 

и культуры 

Май-июнь 

2015 года 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений 



 


